
ΣΧΟΛΗ ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩΝ & 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΤΜΗΜΑ ΓΛΩΣΣΙΚΩΝ & 

ΔΙΑΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ 
 

 
 

Γ Κ Λ Α Β Α Ν Η  3 7  - 3 8 2 2 1 - Β Ο Λ Ο Σ - Τ Η Λ : 2 4 2 1 0 0 6 3 6 9 -  
E M A I L : G - G D I A @ U T H . G R  

 

                          

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

  
    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

Θέμα: «Ορισμός Τριμελούς  Εφορευτικής Επιτροπής, για τη διενέργεια των Εκλογών ανάδειξης Προέδρου 
και Αντιπροέδρου του Τμήματος Γλωσσικών και Διαπολιτισμικών Σπουδών του Πανεπιστημίου 
Θεσσαλίας»  
 

Η Συνέλευση του Τμήματος Γλωσσικών και Διαπολιτισμικών Σπουδών: 
 
Έχοντας υπόψη: 

 Τις διατάξεις του Π.Δ. 83/84 «Ίδρυση Πανεπιστημίου Αιγαίου, Ιονίου Πανεπιστημίου και 

Πανεπιστημίου Θεσσαλίας» (ΦΕΚ 31/τ.Α΄/20.03.1984), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα. 

 Το Π.Δ. 92/2013 (ΦΕΚ 131/τ. Α΄/5-6-2013) «Μετονομασία, κατάργηση και ένταξη Τμημάτων ή Σχολών 

και ίδρυση-συγκρότηση και ανασυγκρότηση Σχολών στο Πανεπιστήμιο Θεσσαλίας». 

 Το Π.Δ. 99/2013 (ΦΕΚ 134/τ.Α΄/5-6-2013) «Κατάργηση Πανεπιστημίου Στερεάς Ελλάδας». 

 Τις διατάξεις του Ν. 4589/2019 (ΦΕΚ 13, τ. Α΄, 29-1-2019) «Συνέργειες Εθνικού και Καποδιστριακού 

Πανεπιστημίου Αθηνών, Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών, Πανεπιστημίου Θεσσαλίας με τα Τ.Ε.Ι. 

Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας, Παλλημνιακό Ταμείο και άλλες διατάξεις». 

Πληροφορίες: Γεώργιος Αναστασίου  
Τηλέφωνο: 24210-93033 
email: g-gdia@uth.gr 
  
 

 

Βόλος, Πέμπτη 27η Οκτωβρίου 2022 

Αρ. Πρωτ:  23964/22/ΤΓΔΣ 

Προς:  
1. Αν. Καθ. Ιωάννη Γαλαντόμο 
2. Επ. Καθ. Σταυρούλα Κίτσιου 
3. Επ. Καθ. Εμμανουέλα Κάντζια 
4. Επ. Καθ. Νικόλαο Γογωνά  
5. Επ. Καθ. Αικατερίνη Μακρή 
6. Επ. Καθ. Ελένη Αναστασάκη  

 
Κοιν: Κοσμήτορα  της Σχολής Ανθρωπιστικών και 
Κοινωνικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας 
 

ΑΔΑ: 6Σ9Α469Β7Ξ-ΗΩ9



 Τα άρθρα 75 έως 79 του Κεφαλαίου ΙΑ΄ «ΨΗΦΙΑΚΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ-ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΙΑΥΓΕΙΑ» του ν. 

4727/2020 (Α΄184) «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας 

(ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο 

Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις». 

 Τα οριζόμενα στο αρ. 32 παρ.5 του ν.4957 του 2022  - ΦΕΚ Α΄ 141/21.07.2022 

 Την παρ. 4α του άρθρου 3 της ΚΥΑ. με αριθ. 123024/Ζ1/06.10.2022-ΦΕΚ B’ 5220/07.10.2022 

 Την Πράξη Συγκρότησης της Συνέλευσης του   Τμήματος Γλωσσικών και Διαπολιτισμικών Σπουδών  από 

τον Κοσμήτορα ΣΑΚΕ με αρ. πρωτ . 22252/22/ΣΑΚΕ/06.10.2022 

 Την Προκήρυξη Εκλογών για την ανάδειξη  Προέδρου και Αντιπροέδρου του Τμήματος Γλωσσικών και 

Διαπολιτισμικών Σπουδών του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας καθώς και Πρόσκληση εκδήλωσης 

ενδιαφέροντος του Κοσμήτορα ΣΑΚΕ με αρ πρωτ. 22377/22/ΣΑΚΕ/07.10.2022  

 Το σχετικό απόσπασμα Πρακτικού της 48ης/26.10.2022 Συνεδρίασης της Συνέλευσης του ΤΓΔΣ, θέμα 

3.1 « Ορισμός Τριμελούς  Εφορευτικής Επιτροπής, για τη διενέργεια των Εκλογών ανάδειξης Προέδρου 

και Αντιπροέδρου του Τμήματος αποτελούμενης από τρία (3) τακτικά μέλη Δ.Ε.Π. του Τμήματος με τα 

αντίστοιχα αναπληρωματικά τους, (κατά τα οριζόμενα στο αρ. 32 του ν.4957 του 2022 και την ΚΥΑ. 

Αριθμ. 123024/Ζ1/06.10.2022-ΦΕΚB’ 5220/07.10.2022)» 

  

Αποφασίζει 

Τον ορισμό Τριμελούς  Εφορευτικής Επιτροπής, ως Οργάνου Διενέργειας Εκλογών (ΟΔΕ), για τη διενέργεια των 

Εκλογών ανάδειξης Προέδρου και Αντιπροέδρου του Τμήματος Γλωσσικών και Διαπολιτισμικών Σπουδών του 

Πανεπιστημίου Θεσσαλίας αποτελούμενης από τρία (3) τακτικά μέλη Δ.Ε.Π. του Τμήματος με τα αντίστοιχα 

αναπληρωματικά τους ως ακολούθως: 

Τακτικά μέλη Εφορευτικής Επιτροπής: 

1. Ιωάννης Γαλαντόμος, Αναπληρωτής Καθηγητής του Τμήματος Γλωσσικών και Διαπολιτισμικών Σπουδών 

της Σχολής Ανθρωπιστικών και Κοινωνικών Επιστημών (ΠΡΟΕΔΡΟΣ) 

2. Σταυρούλα Κίτσιου, Επίκουρη Καθηγήτρια του Τμήματος Γλωσσικών και Διαπολιτισμικών Σπουδών της 

Σχολής Ανθρωπιστικών και Κοινωνικών Επιστημών(ΜΕΛΟΣ)  

3. Εμμανουέλα Κάντζια, Επίκουρη Καθηγήτρια του Τμήματος Γλωσσικών και Διαπολιτισμικών Σπουδών 

της Σχολής Ανθρωπιστικών και Κοινωνικών Επιστημών(ΜΕΛΟΣ) 

 

Αναπληρωματικά μέλη Εφορευτικής Επιτροπής: 

1. Νικόλαος Γογωνάς, Επίκουρος Καθηγητής του Τμήματος Γλωσσικών και Διαπολιτισμικών Σπουδών της 

Σχολής Ανθρωπιστικών και Κοινωνικών Επιστημών (Αν. ΠΡΟΕΔΡΟΣ) 

ΑΔΑ: 6Σ9Α469Β7Ξ-ΗΩ9



2. Αικατερίνη Μακρή, Επίκουρη Καθηγήτρια του Τμήματος Γλωσσικών και Διαπολιτισμικών Σπουδών της 

Σχολής Ανθρωπιστικών και Κοινωνικών Επιστημών(Αν. ΜΕΛΟΣ) 

3. Ελένη Αναστασάκη, Επίκουρη Καθηγήτρια του Τμήματος Γλωσσικών και Διαπολιτισμικών Σπουδών της 

Σχολής Ανθρωπιστικών και Κοινωνικών Επιστημών (Αν. ΜΕΛΟΣ) 

 

Κατόπιν τούτων, σας γνωρίζουμε ότι την ευθύνη διεξαγωγής της εν λόγω ηλεκτρονικής εκλογικής διαδικασίας 

την Δευτέρα 14η Νοεμβρίου 2022 έχει το τριμελές Όργανο Διενέργειας Εκλογών (Ο.Δ.Ε.), το οποίο αφού του 

παραδοθούν οι αιτήσεις των ενδιαφερομένων, εξετάζει την εκλογιμότητά τους, ανακηρύσσει τους/τις 

υποψήφιους/ιες για το αξίωμα του/της Προέδρου και του/της Αντιπροέδρου, ορίζει ένα μέλος του ως 

Διαχειριστή της εκλογικής διαδικασίας προκειμένου να προμηθευτεί τους κωδικούς πρόσβασης στο ειδικό 

πληροφοριακό σύστημα «ΖΕΥΣ» μέσω του οποίου θα πραγματοποιηθεί η εκλογική διαδικασία με 

ηλεκτρονική ψήφο, καθορίζει το ακριβές χρονικό διάστημα κατά το οποίο οι εκλογείς θα έχουν τη δυνατότητα 

να ασκούν το εκλογικό τους δικαίωμα, διασφαλίζει την ουσιαστική και ακώλυτη άσκηση του εκλογικού 

σώματος, παρακολουθεί την ορθή και ομαλή διεξαγωγή της ηλεκτρονικής ψηφοφορίας, με τη λήξη του 

προκαθορισμένου χρονικού διαστήματος εισάγει τους απαραίτητους κωδικούς προκειμένου το σύστημα να 

προβεί στην εξαγωγή των αποτελεσμάτων, ανακοινώνει το αποτέλεσμα, συντάσσει πρακτικό εκλογής και το 

υποβάλει στον Πρύτανη, ο οποίος εκδίδει διαπιστωτική πράξη εκλογής. 

 
Ο Πρόεδρος της Συνέλευσης   του 

Τμήματος ΓΔΣ 
 

Καθ. Ζήσης Μαμούρης* 
*Η υπογραφή έχει τεθεί στο πρωτότυπο που βρίσκεται στο αρχείο του Τμήματος 

 
Εσωτερική διανομή: 
-Γρ. Πρύτανη 
-Γρ. Αντιπρύτανη Ακαδημαϊκών Υποθέσεων  
-Διεύθυνση Διοικητικού 
-Γραφείο Κοσμήτορος ΣΑΚΕ 

 
 

ΑΔΑ: 6Σ9Α469Β7Ξ-ΗΩ9



 

ΑΔΑ: 6Σ9Α469Β7Ξ-ΗΩ9


		2022-10-27T10:29:26+0300
	Athens




